Abgamira, nullius cogentis imperio neque suadentis articulo, sed propria michi accessit voluntas, ut 

pro remedio anime mee, trado tam mobile quam immobile in atrio Sancti Martini episcopi et tibi 

spirituali domno Maurello abbati, ceterisque fratribus tecum Christi iugum confessionis suaviter 

ferentibus, ut post obitum meum pro intercessíone vestra vel sanctorum omnium merear hic elui ab 

sorde meorum facinorum, et post, merita Christi concedente, vobiscum frui regna celorum.  

Si quis sane, quod fieri credimus minime, hanc meam devotionem conatus fuerit disrumpere, 

filii aut neptis, sive aliqua subrogata persona, sit a Deo adque ab omni cetu christianorum confusus, et 

in presenti bineas careat lucernas, postque averni non evadat penas. Votum tamen meum firmum et 

incolvulsum permaneat in eternum.  

Facta cartola tradidionis era M. X. VI.  

Omne concilium sanctum de Sancta Eulalia, que Dominus salvet hic et in perpetuum regnum, 

quem vos dicitis, sit: ego que fuisse filio meo, si non est. Si non, iurem illas testimonias quomodo 

mandavit donna Tota ad sua mater que iurasset et manu in calda missiset, que erat meo filio. Et ego 

iurare que non est meo, et mittam manu mea in calda.  

Ego tamen qui hoc testamentum fieri volumus manibus nostris signum fecimus (signo) et 

testibus tradimus ad roborandum: Nequitus testis, Marcho filio eius testis, Stephanus testis, Aderico 

testis, et toto concilium de Miromnes testis.  

Ego Abgamira commendo mea hereditate et rebus meis a Sancto Maitiní de Albailda, et post 

obitum meum tota mea causa que michi Dominus donaverit ad domno Martino de Albailda et ad 

mebra Christi que ibi serviunt. In nomine sancte Trinitatis qui Dominus ? det omnia per Christum. 

Nullus de generatio mea non habeant ibi aclamatione, nisi servus Dei post obitum meum.  

525 

Pax in celo sic in terra sub Christo et fidelis sui.  

Ego Abgamira apposuerunt me filio alieno et dixi ego ad illos: non est filio meo, auferat Deus, 

Et dixerunt michi mea gente: adplica illo ad te et faciat tibí serviíio, Et feci que dixerunt michi, 

Adplicavi illo ad te et stetit michi, et postea exivit se illo de mea casa, et negavi et nego toto seculo 

quod non est filio meo.  

Fortunio de Azenaris testis, Stephanus Melis testis, Bacoda Abholazen testis, Scipío testis, 

Arderico testis, Tedra testis, suo cognato Gundesalvo testis, Abopheta testis, Abrechd testis, Iberin 

Ablabreld testis, Abumuzza Iberin Ferruz testis, Baguda Iberin testis, et toto concilio de Miromnes